Tractatus octauus

mēdas 5 astutias sathane fundatas ex locis
dialericis. quibus hoīes ignaros ppriū status
conat auertere. vel mutādo dū bñ sunt. vñ re
tinēdo pñaciter statū. dū male locati sunt.
¶ **Locus** assumit ab auctoritate. sed applicat
sinistre. ¶ **Locus** ab exemplo et similitudine. sed
dissimilit. cū nihil in psona vñ re nra. Locū
ab inductōe. quatinus p̄cipiter i iudicia fal
sa et temeraria. Loc⁹ deniq; sub trūcato entē
memate. minore sua nō apposita vñ explica
ta. ¶ **Scit** em̄ q; ex mīozib; seu p̄cularib; p̄
missis. tota p̄der difficultas illatōis. Fallit
se volūtas sepi⁹ i hac argumētatiōe. dū p̄tra
to aliq; obiecto generalr sub rōne boni / cōse
stūm fert i illud attēptādū. nō discernēs i p̄ri
culari. qd vel quale sit illē bonū. Dicit ratio
succurrendū necessitati. ppriū corpis sui. Co
mede et bibe iubet volūtas. Eolēdus ē de.
tene te igit i hac religione rīdet volūtas. Di
cit rō. maledicti sunt q; via; pacis p̄pediunt.
Rīdet volūtas. q; maledicti sunt q; viā cessi
onis hui⁹ p̄tendētis de papatu nō inquirūt
¶ **Fortū** ē qualiter loco ab auctoritate ab ure
bat apostata Julian⁹. Xps dicit. Nisi quis
renūciauerit rē. imo sic diabol⁹ ausus ē dice
re xpo. Scriptū ē. angel suis rē. Hō hēm⁹ ne
cesse lōge morari. q; ex ipso sumpserūt om̄s
deceptōes hereticorū. exordii. maxime dū q;
rūt hoīes vltra sape q; diuisit eis de mensu
rā fidei vñ doctrine. dū fieri volūt magistri q;
nūq; fuerūt discipuli. sacraz lraz interptes
q; nunq; didicerūt illas. ¶ **Adiecit** igit diabo
lus aliud machinamētū efficacē ex h loco p
auctoritatē fieri trāslatiōes varias pro vulga
rib; idiorū. quib; habitis et lects i sup̄ficie. cō
tempnūt mot sacroz expositores. Nolumus
inquē nisi textū nudū. quē tradidit spū s̄c
tus. Tādē reddunt impuāsibiles. neq; si
bi relinquit auctoritatē pōdus. vñ valeāt ad
veritatis cognitionē illustrari. ¶ **Leterus** de
locis ab exemplo et simili. tot sunt expūmēta
fallaciārū. quot hominū capita dū quilibet
assequi vult quēlibet. dū exemplo dicit se vi
uere taliū et taliū. quos approbat aut canoni
zat ecclia. vel q; supiores eoz sunt. qui rector
res. qui doctores. q; laudati. Quid facit fili⁹
aiunt nisi qd viderit p̄rem facientem. P̄res
tū optimos ipsi nolunt. sed pessimos h̄ cre
plo seq. Clor aliorum ē. Paul⁹ se laudauit.
Paulus visidēs i raptu suscepit. cur nō pōt
mō dñs i talib; et talib; silia opari. Hinc cō
fictio p̄phetiārū. hinc miraculorū admoni
tio. hinc etiā adoratio damnatorū hoīm in

pplis. Testis ē mihi legenda. immo de ado
ratione canis mortui visum ē i vienna. La
ueat igit sancta sedes romana. caueat i ea se
dens papa. quibus argumentis et causis. et
medijs. canonizatio alicui⁹ sit faciēda. ¶ **Di
scipulus** Cognita sunt om̄ia que loquer
etiā pro infelicissimis diebus nostris. Neq;
de loco p inductionē necesse habes exempla
ponere. q; quotidianis suspicionib; impro
bis contra status varios. militat p̄ ipm de
mon. p̄sertim apud solitarios et deuotos in
oculis suis. vt damnent ceteros omnes. Di
abolus dicit et p̄cularib; inspectis defecti
bus generalē inferant p̄demnatōis sententiā.
Et uero difficultatē habēs maximā quadru
plex ille fallendi locus qua ratione vitabit.
Dicunt isti. Si glosas recipit text⁹ vñ scri
pturē. cur nō alius. Si licuerit istis glosas
addere. cur nō nos inquirunt. aut cur non ea
dē facilitate respūimus eas sicut doctrinas
apocriphas. Quo pacto igit fiet distinctio
inter miracula vera et falsa. Inter reuelatōes
veras et fictas. Si canonizata ē hēc psona
p̄pter attestatōes miraculorū et austeritatem
vite. cur nequit hoc tpe fieri simile sub simi
libus. ¶ **Magister** Habes alibi tractatus
qui ad istas que quotidie sūt obiectōes. nō
dere conant. S; apud plimos. neq; tal suf
ficiet r̄nsio. nec puro q; altera sine gratuito
miraculosoq; dei dono. Olim dū scriptis et
bis oñdere q; i istis nō pōt tradi ars vñ regu
la infallibiliter humanit. inducebam argu
mentū q; se fundat a chademicorū ambigui
tas. dicens nihil sciri. imo nec h̄ sciri q; nihil
scit. Argumentū ē de distinctōe dormientis et
vigilantis. dū se videre putat dormiens. silr
ad vigilatē. et hoc cū ratiocinationib; mul
tis et reflectōnib; quib; dicit sepe sibi Tu nō
dormis. Ecce talia et talia facis et inspicis. Tu
somnia tuum alijs narras et recolis. Est autē
vigilantis (ait Seneca) narrare somnia sua
Ira somnians hec et talia nunq; agit. Por
ro suppetit in hac re. visitatio petri quaz tra
ctam. De ipso qdē vtiq; vigilate scribit by
storia Luce. Nesciebat vez esse qd fiebat p
angelū. existimabat autem se visum videre.
¶ **Discipulus.** Cōcludo magis. qm̄ neces
se sit nobis in his tenebris et vmbra mortis
angelica visio simul et illuminatio. cū ista q;
intimo sensu et gustu docet de om̄ib; spū s̄c
cti vnctōne. ¶ **Ag.** Iure concludis. iure
psulimus nos assidue p deuotionis oratio
nē sub hoc duplici refugio supplicat būilia